
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

от - • ■ ' - ■. ■- ̂  . Санкт-Петербург № ^

О внесении изменений в приказ от 
02.02.2015 № 04 «Об утверждении форм 
соглашений и форм документов для 
предоставления субсидий в рамках 
государственной программы
Ленинградской области «Развитие 
сельского хозяйства Ленинградской 
области»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской 
Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 «Об утверждении форм 
соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области» следующие изменения:

приложение 61 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -  председатель 
комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



(Форма) Утверждена приказом
комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 №04 
(приложение 61) 
в редакции приказа 
от
(приложение)

«ДОРОЖНАЯ КАРТА» изменения целевых показателей результативности
использования субсидий

Наименование получателя субсидий

Наименование показателя Един.
измер. Значение показателя

Среднемесячная заработная плата работников 
в 2017 году (для всех организаций АПК, кроме ЛПХ) руб. / мес.

1. Показатели по растениеводству:
Производство продукции по видам: 31.12.2016 31.12.2017
Зерно

тонн
Картофель

Овощи открытого грунта

Овощи защищенного грунта

Прочая продукция (производство комбикорма 
сельхозпредприятиями при наличии ОКВЭДа, цветы, 
грибы и т.д.)

указать

Посевная площадь - всего, в том числе:

га

Зерновые культуры

Картофель - всего

в том числе картофель на семена

Овощные культуры открытого грунта

Кормовые культуры

гаТопинамбур

Сидераты (указать культуру)

Овощные культуры защищенного грунта
кв. м

Прочие культуры защищенного грунта (указать какие)

Прочие культуры (указать)

га
Введено площадей в оборот за счет культуртехнических 
мероприятий
Введено в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет 
реконструкции мелиоративных систем



Предотвращено выбытие земель из 
сельскохозяйственного оборота за счет капитального 
ремонта мелиоративных систем

Площадь, засеянная элитными семенами, всего
в том числе приобретенными

Объем реализованного семенного картофеля

тонн

Объем семенного картофеля (собственного 
производства) направленного на посадку для 
собственных нужд на собственных и (или) 
арендованных землях
Объем реализованных овощей открытого грунта

2. Показатели по животноводству:
Производство продукции по видам: 31.12.2016 31.12.2017
Молоко коровье:

тонн

Молоко (произведено) - всего
Молоко (реализовано ф. в.) - всего
в т. ч. соответствующее требованиям технических 
регламентов таможенного союза <1>

Молоко козье:
Молоко (произведено) - всего
Молоко (реализовано ф. в.) - всего
в т. ч. соответствующее требованиям технических 
регламентов таможенного союза <1>
Мясо - всего в жив. весе, в том числе:
мясо КРС (жив. вес) - всего
из них мясо бычков (живым весом не менее 350 кг)
из них поголовье бычков живым весом не менее 350 кг голов
мясо свиней (жив. вес)

тоннмясо птицы (жив. вес)
мясо прочих видов животных (указать каких)
Яйца млн. штук
Получено товарного меда кг
Приобретение племенного молодняка по видам:

гол.
КРС молочного направления (телки, нетели)
КРС мясного направления (телки, нетели)
Норки
Кролики

Поголовье скота и птицы: 31.12.2016 31.12.2017
Крупного рогатого скота, всего

голов
из них мясного направления (специализированных 

мясных пород)

в том числе коров



из них мясного направления (специализированных 
мясных пород)
Свиней
в том числе основных свиноматок
Овец
в том числе овцематок
Коз
в том числе козоматок
Птицы (по видам) тыс. голов
Пушных зверей (по видам)

головв т. ч. маточное (по видам)
Лошадей
Пчелосемьи штук
Прочие виды скота и птицы (указать какие) голов

3. Показатели рыбохозяйственного комплекса 31.12.2016 31.12.2017
Вылов (добыча) водных биоресурсов

тонн
Производство товарной пищевой рыбной продукции, 
из выловленных (добытых) водных биоресурсов
Производство продукции товарной аквакультуры
Реализация продукции товарной аквакультуры
Объем введенных мощностей на объектах, реализуемых 
в рамках инвестиционных проектов, направленных на 
развитие товарной аквакультуры, построенных 
(реконструированных, модернизированных) с 
государственной поддержкой

указать ед. 
измерения

Инвестиционные затраты на развитие (строительство, 
реконструкцию, модернизацию) производственной базы 
рыбохозяйственного предприятия

тыс. рублей

4. Показатели пищевой и перерабатывающей промышленности 31.12.2016 31.12.2017
Объем переработки молока в пересчете на молоко баз. жирн.

тоннМясопродукты
Хлеб, хлебобулочные изделия
Кондитерские изделия
Консервы - всего

туб
в т. ч. мясные
в т. ч. плодоовощные
в т. ч. другие
Безалкогольные напитки тыс. литр.
Производство комбикорма тонн
Прочие (фасовка чая, кофе и т.д.) указать

5. Показатели по консультационной деятельности 01.01.2017 31.12.2017

Количество оказанных безвозмездных 
консультационных услуг един.

6. Показатели по сельскохозяйственным потребительским
кооперативам: 01.01.2017 31.12.2017



6.1. Состав участников СПоК всего
чел.в т. ч. КФХ

ЛПХ
6.2. Объем переработанной продукции

тоннОбъем переработки молока в пересчете на молоко 
базисной жирности
Мясопродукты
Консервы - всего

туб
в т. ч. мясные
в т. ч. плодоовощные

туб
в т. ч. другие
6.3. Объем реализуемой продукции

тонн

Зерно
Картофель
Овощи открытого грунта
Овощи защищенного грунта
Молоко
Мясо - всех видов
Яйцо тыс. шт.
Прочие (грибы, мед, цветы и т.д.) указать

7. Показатели по некоммерческим организациям: 01.01.2017 31.12.2017
Показатели основной деятельности (перечислить): указать

<1> - технический регламент Таможенного союза ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции», 
принятый Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 09.10.2013 г. № 67 и технический регламент 
Таможенного союза TP ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», утвержденный решением Комиссии 
Таможенного союза от 09.12.2011 г. № 880

СОГЛАСОВАНО ,. (наименование должностиАдминистрация_______  v .
(наименование района) р у к о в о д и т е л я  п р е д п р и я т и я /

муниципального района ФИО главы КФХ, ИП)

Должность

(МП и подпись)
/

(расшифровка подписи)

________________ Ф.И.О.
МП (подпись)


